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Tisztelt Olvasók, kedves bátmonostoriak!

Engedjék, engedjétek meg, hogy itt az első oldalon 
bemutassam az új körjegyző-asszonyt, dr. Müller 
Ágnest. Személyével ismét teljes a köijegyzőség 
hivatali személyzete, így újra teljes gőzzel 
haladhatnak a már folyamatban lévő munkák.
Megkértem arra, hogy legyen szíves magáról írni 
néhány bemutatkozó mondatot, ezt olvashatják, 
olvashatjátok a másik hasábban.

ADVENT szép időszakát éljük, várakozunk, 
készülünk a Karácsonyra. Kinek-kinek beállítottsága 
szerint jelent ez az időszak Jézus-várást, készülődést 
egy szép téli ünnepre, vagy esetleg a disznóvágások 
elkövetkeztét, avagy mindezt együtt.
Hosszúak az éjszakák, rövidek a nappalok, így aztán 
nagyobb szerepet kapnak a négy fal között végezhető 
tevékenységek. Talán a családok is egy kicsit többet 
tudnak együtt lenni.
Mire az újság a lakók kezébe kerül már a Luca-nap is 
elmúlik. Aki egyébként is figyelni szokta az időjárás 
alakulását Lucától Karácsonyig és szívesen adna 
megfigyeléseiről számot, kérem juttassa el hozzám a 
feljegyzéseket, megígérem, hogy összesítem azokat és 
hónapról hónapra egyeztetem a valós időjárással. 
Érdekes összehasonlítási lehetőség ez, hogy mennyire 
egyeznek a megfigyelések és hogy a népi hagyomány 
mennyire bizonyul igaznak.
Hamarosan itt lesz az év vége is, a számvetések és 
különböző összesítések ideje. Ha visszatekintünk erre 
az évre, sok szép dolgot tapasztalhattunk meg itt 
helyben is. Úgy gondolom, hogy eredményes volt az 
utcák szépítésére vonatkozó kezdeményezés, idén 
már csak néhány olyan porta volt, amelyik előtt nem 
volt rendezett az utcakép. Érthetetlen rongálások is 
történtek községünkben, ezek remélhetőleg nem 
fognak megismétlődni a jövőben. Megkezdődött a 
templom felújítása is, az utólagos szigetelés elkészült, 
a belső tér megújult, a mennyezeti festmény kivéte
lével. A torony festése és a villámvédelem kész. 
Köszönet az adományozóknak. A munka jövőre 
folytatódik. Megkezdődött az orvosi rendelő bővítése, 
átalakítása és az ebédlő bővítése is jól halad.
Az anyagi gondoktól eltekintve megállapítható, hogy 
ez az év is eltelt.
Mindezek tudatában kívánok minden kedves 
olvasónak nagyon szép ünnepeket és boldog új 
esztendőt.

Kunvári György

Dr. Müller Ágnes vagyok, Fejér megyében egy 500 fős kis 
településen születtem és éltem 18 éves koromig, iskoláim 
egy részét is itt végeztem. 1976-ban házasságkötéssel 
kerültem Bajára, azóta itt élünk. Két felnőtt gyermekünk van, 
a lányunk már egy unokával is megajándékozott bennünket.

Eredeti képesítésem földmérő üzemmérnök, a jogi és 
közgazdasági diplomát már munka mellett szereztem meg. 
Ezután is folyamatosan képeztem magam, hogy a változó 
körülményekhez alkalmazkodni tudjak. így szereztem 
számítástechnikai, közbeszerzési, értékelemzői, 
pályázatírói, innovációs menedzseri képesítéseket, melyek 
a jelen és a jövő kihívásainak segítenek megfelelni.

A ranglétra valamennyi fokát végigjártam pályakezdő 
koromtól mostanáig. Voltam segédfelmérő, fejlesztési 
üzemmérnök, jogtanácsos, gazdasági vezető, 
vezérigazgató-helyettes, ügyvéd, polgármesteri hivatalban 
vagyonhasznosítási referens, szervezési és jogi 
osztályvezető. A munkatapasztalatot nagyobbrészt 
gazdálkodó szervezeteknél szereztem meg, a 
közigazgatással a Bajai Polgármesteri Hivatalban 
ismerkedtem meg. 2004. novemberétől körjegyzővé 
választásomig a bajai kistérség többcélú társulásának 
munkaszervezetét vezettem. Feladatom volt az állami 
költségvetési szervként működő munkaszervezet 
felépítése, szabályzatokkal történő ellátása, a kistérség 
polgármestereiből álló társulási tanács üléseinek 
előkészítése, döntéseinek végrehajtása. 2008. november 
28-tól látom el Vaskút és Bátmonostor Községekben a 
körjegyzői teendőket.

A kis települések helyzetét, életét ismerem. Ajogszabályok 
kereti között úgy kívánom a körjegyzőséget vezetni, hogy a 
képviselő-testület döntéseit segítve a hivatali munka, a 
lakosság, a vállalkozások, a civil szervezetek 
megelégedését szolgálja.
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Kedves Olvasók, 2009. januárjától a lakosság 
számára is elérhetővé válik a két menüs ételsor, 
akár elvitelre is. Ezzel egy változatos, megfelelő 
tápértékkel és ásványianyag-tartalommal 
rendelkező főétkezéshez juthat mindenki, aki úgy 
gondolja, hogy inkább ezt a megoldást választja 
a napi kigondolási, beszerzési, előkészítési és 
főzési feladatok helyett. Ráadásul a választási 
lehetőség és a házhozszállítás, de a helyben 
fogyasztás lehetősége is rendelkezésére áll.
Úgy gondolom, hogy ez a megoldás már valóban 
elgondolkodtathatja azokat is, akik máshonnan, 
esetleg vidékről szállíttatják ebédjüket.

Ebben a számban megtalálható mellékletként a 
táplálkozási szakember által már jóváhagyott 
kéthavi menü, érdemes tanulmányozni és 
megőrizni azt.

T

BAL volt az ebédlőben

Mikulás napján, december 6-án 
délután gyülekeztek a vendégek az 
iskola ebédlőjében, ahol az 
önkormányzati dolgozók által 

szervezett “Krampusz-bál” kezdetére vártak.
Néhányan már a meghirdetésnek megfelelően 
jelmezben, többen csak ruházatuk fekete-piros 
összeállításával utaltak az alkalomra.
A bálát igazán nemes céllal, a konyha eszköz
készletének bővítésére szervezték. A büfében minden
ki megtalálhatta az ízlésének legjobban megfelelő 
innivalót. A konyha is bizonyította, hogy méltó a 
bizalomra, a vacsoraként feltálalt májgombóc leves, a 
rántott szelet és sült csirkecomb főtt burgonya körettel 
és a hagyományos káposztasalátával igen ízletes volt. 
A krémes süteményt is sokan dicsérték. Vendég 

fellépők is voltak, a Magna 
Hungarica együttes adott 
szép és alkalomhoz illő 
zenés - verses össze
állítást.
A jelmezesek felvonulása 
inkább csak jelképes volt, 
de a konyhai dolgozók 
produkciója mindent 

elsöprően sikeresre és 
kacagtatóra sikerült, így 
nem csoda, hogy meggyőző 
fölénnyel nyerték a meg
hirdetett díjat, amit szintén 
az eredeti cél megvaló
sítására ajánlottak fel.

BURSA HUNGARICA

Ebben az évben is csatlakozott a továbbtanulók 
ösztöndíj-programjához az Ön kormányzat, így 
12 bátmonostori egyetemi és főiskolai hallgató, 
összesen havi 25 ezer forintos támogatásban 
részesül (ez átlagosan alig több, mint 2.000.- 
Ft./fő), ami kiegészül a megyei és a minisztériumi 
támogatással.

LEADER-hírek

December 4-én Bács
almáson a Földműve
lési és Vidékfejlesztési 
Minisztérium vezetője 
GRÁF József adta át a 
bevezető utakhoz 
kihelyezhető “Európai 
község - Leader 
közösség” táblákat a 
programban részt 
vevő helységek veze
tőinek. Megemlítette 
azt is, hogy Magyar
ország egyik legna
gyobb helyi Leader 
akciócsoportja a

Felső-Bácska, melyhez községünk és több helyi 
szervezet is csatlakozott.
Községünket Korsós János polgármester képviselte, 
aki átvette az elméklapot és a táblákat a minisztertől. 
A táblák azóta már kihelyezésre is kerültek.

-KGy-
Cserélik a villámhárítót

A bajai Tűzoltóság 
létrás kocsijának 
segítségével de
cember 4-én délelőtt 
érdekes és egy kis
sé veszélyes műve
letre került sor a 
hűvös, meg-, meg
újuló esővel terhelt, 
de szerencsére nem 
túl szeles időjárás
ban. Előzetesen 
már kiépítésre került 
a vezeték egészen 
addig, ameddig az a 
torony körül kiépített 
állványról lehet

séges volt. Ezen a napon a toronysisak két 
oldalán, egészen a keresztnél lévő levezető 
pálcáig a létra kosarából szerelték, rögzítették a 
vezetékeket a villanyszerelők.

-KGy-



Bátmonostori Hírmondó 3.oldal
Testületi ülés 2008. november 12. 

(rövid beszámoló)

1. SzMSz módosítás
Papp Zoltán előadó a mezeiőr-szolgálattal, pályázati lehetőségek 
miatti tevékenység-bővülései kapcsolatos anyagát a testület 
elfogadta.
2. Gazdasági társaság alakítása a jelenlegi közhasznú munkások 
foglalkoztatásával. Közhasznú Kft. forma a valószínű, az a 
legesélyesebb. Székhely a Tűzoltó-szertárban lenne, mert az 
önk. tulajdonú. (Hunyadi u. 3.) Afelügyelő bizottság civilekből kell 
álljon a szabályok szerint.Az előterjesztést a testület elfogadta.
3. Mezőőri rendelet módosítása
Problémás a beszedendő díjnál, hogy a nyilvántartások 
pontatlanok. Évek óta 300 Ft/ha. a mezőőri hozzájárulás, ez 
sajnos már tarthatatlan
Hatékonynak tűnik a szolgálat, sok károkozás megelőzhető vele 
vélhetően. Adíj emelésére több változat készül a költségvetéssel 
kapcsolatban. A beszámolót elfogadta a testület.
4. Belső ellenőrzési terv. Tudni kell, hogy a kért területet 
vizsgálják. A kedvezményes iskolai és óvodai normatíva 
felhasználása, pályázatok kötelezettségei lennének a 
hangsúlyosak.
5. Mindenki ebédel.(hétvégi és nyári étkezési csomagok) 20 
gyerek van. Kb. 100000 Ft.értékű adományt biztosítanak az év 
folyamán rászorulónként. Étkeztetés a szegény sorsúaknak. 
Gyerekek sajnos vannak, 75 + 75 eFt kellene az önkorm részéről, 
Akiválasztás közösen történik, zárt rendszerben.
6. Egyebek.
Kérdés: Kati néni miért nem kap temetési segélyt? 2 nap alatt két 
temetése volt.
Válasz: Sajnos a jövedelme nem tette lehetővé a temetési 
segélyben részesítést.írjon kérelmet, mert ez rendkívüli eset. 
Egyéni elbírálás alapján a támogatást megtárgyalják.
Felvetés: az összeghatár is újratárgyalást érdemel.

Kritika: Némelyek részéről elhangzik, hogy “Eltúrták a szemét
telepet 5 millióért...”
Válasz: az első ütem volt a tereprendezés, sok a kritikus, ez 
természetes. Az orvosi rendelőnél is még nincs a készültség talán 
30 % sem, de kritika már van. Hátul lesz a bejáró, először a 
védőnői részbe költözik a rendelő és a jelenlegi újul meg, majd 
visszaköltözik az újba és a másik oldal lesz építve. Iskola-javítás 
és ebédlő-bővítés is folyamatosan készül. Járda-kiépítés jövőre 
indul. A központ járdáinak javítása is napirenden van. Ezt a helyi 
alakuló Kft is kivitelezhetné.

Kérdés:Amárfolvó Szabados Kupa lebonyolításával kapcsolatos 
dolgok helyzete megoldott?
Válasz: A kupák rendezve, a többire pályázni kell. A játékvezetői 
díjak30eFt körüli összeget igényelnek.

Kérdés: Kisajátítás a régi úttal kapcsolatban (A Mátyás király 
utcával párhuzamosan, a bevezető részen) történt-e előrelépés?
Válasz: az alaphelyzet rögzítve, a megoldási módok kidolgozása 
folyik.

Kérdés: Motokrossz szervezői érdeklődnek, hogy a támogatással 
mi a helyzet?
Válasz: Az önkormányzat anyagi helyzete nem túl rózsás... 
Ugyanez vonatkozik a mozgáskorlátozottak támogatási 
összegére is.

-KGy-

Testületi ülés 2008. november 28. 
(rövid beszámoló)

1. Vaskút és Bátmonostor Községi Önkormányzatok 
Körjegyzősége 2008. évi költségvetésének III. negyedévi 
teljesítéséről szóló beszámolója. A Bizottság megtárgyalta, 
elfogadásra javasolja. A testület elfogadta a beszámolót.

2. Bátmonostor Községi Önkormányzat 2008. évi 
költségvetésének Ili. negyedévi teljesítéséről szóló beszámolója. 
A Bizottság megtárgyalta, elfogadásra javasolja. A testület 
elfogadta a beszámolót.

3. Vaskút és Bátmonostor Községi Önkormányzatok 
Körjegyzősége 2009. évi költségvetési koncepciója. A Bizottság 
megtárgyalta, elfogadásra javasolja. A testület elfogadta a 
koncepciót.

4. Bátmonostor Községi Önkormányzat 2009. évi költségvetési 
koncepciója. A Bizottság megtárgyalta, elfogadásra javasolja. 
Szóbeli kiegészítés után a testület elfogadta a koncepciót.

5. Felső-Bácskai Települési Szilárd Hulladékgazdálkodási 
Társulás Társulási megállapodás módosítása.
Sajnos kényszerhelyzet áll fenn ebben az esetben, 
tulajdonképpen ez az előterjesztés egy már felsőbb fórumokon 
elfogadott módosítás helyi jóváhagyása és az iratokon történő 
átvezetése. A szavazás előtt több képviselő is nemtetszését 
fejezte ki a módszerrel kapcsolatban, de végül a javaslat 
elfogadásra került.

6. Homokhátsági Regionális Szilárdhulladék Kezelési 
Konzorcionális Együttműködés konzorcionális szerződés 
módosítása. Ez az előterjesztés nagyon hasonlatos az előzőben 
tárgyalt napirendi ponthoz, kényszerhelyzetben van az 
Önkormányzat. Ismételt módszertani kifogások hangoztatásával 
került elfogadásra a javaslat.

7. Mezőőri rendelet módosítása. Az előző testületi ülés óta 
megszületett a javaslat a mezőőri hozzájárulás mértékére 
vonatkozóan: 2009 január 1-től hektáronként 1000.- Ft. Atestület 
a javaslatot megtárgyalta, kérdések és kiegészítések után 
elfogadta azt.

8. Egyéb ügyek: Zöldkerti Ottó területvásárlási szándéka (a 
kérelmező nem jelent meg). Mivel a terület azonos azzal amin 
parlagfű miatt büntetést kellett fizetnie az önkormányzatnak, azt 
azonnal gyommentesíteni kellett. Van olyan kérelmező, aki a 
korlátozásokat is tudomásul véve (nevezetesen, hogy eredetileg 
ipari célra kijelölt tartalékterületről van szó) bérbe kívánja venni a 
területet és gondoskodik annak kuItúrállapotban való tartásáról, a 
javaslat az, hogy a művelni kívánónak kerüljön a terület 
bérbeadásra. Mivel az eredeti kérelmező az egyeztetés ellenére 
sem jelent meg, elképzelhető, hogy annyira nem is fontos 
számára ez a terület.

A rendes ülés itt véget ért, a testület zárt ülésen tárgyalta meg az 
EU. élelmiszersegélyhez kapcsolódó teendőket.

-KGy-
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Társasági és egyesületi események
lj

Kalendá r i u m
A Bátmonostori Civil Egyesület nagy sajnálattal, de 
kénytelen volt eltekinteni a november 22-re tervezett 
Erzsébet-Katalin bál megrendezésétől.

Az okok között a megrendezés körüli anomáliákon kívül az 
említhető meg, hogy az érdeklődők sokallták az 1400.- Ft-os 
belépődíjat, így többen is visszamondták jelentkezésüket.

A feltételezhető létszám olyan alacsony maradt, hogy a bál 
csak veszteségesen lett volna megrendezhető, amit a 
tagság felvállalni már nem kívánt. Mivel ez évben az 
Egyesületnek a község költségvetésében szereplő 
támogatása nem érkezett meg, a veszteség nem volt 
vállalható.

Tagjaink közül többen is felvetették, hogy ez esetben 
elfogadják a szíves meghívást és a Krampusz bálban 
fognak részt venni, tekintettel annak nemes céljára, a 
konyha eszközfeltételeinekjavítására.

Mivel az Egyesület első alakuló ülése 2005. december 8-án 
volt, erre az időszakra esik a fennállás 3. évfordulója is. Az 
évfordulós külön ünneplést ugyan nem így képzeltük, de 
most ezt a helyzetet kellett helyén kezelni.

AlaMomáló ttrónmg Szabó Máriával.
Helye: Bátmonostori Általános Iskola 

sportcsarnoka
Ideje: hétfő, kedd, szerda 18.30-19.30 

1000 Ft/fő/hónap
Minden érdeklődőt szeretettel váraink!

Info: 70/415 8882

' Bátmonostori Hírmondó
! Periodikus ingyenes kiadvány

; Megjelenik 680 példányban az
l www.apollomedia.hu

I Felelős kiadó: Bátmonostor Köijegyzőségi Hivatala j
! Felelős szerkesztő: Kunvári György I
1 Szerkesztőség: 6528 Bátmonostor, Hunyadi u. 1. ;
: Telefon: 0630-475-6432 I
! E-mail: bathir@vipmail.hu :

I I
: Cikkeink tartalmáért szerzőik vállalják a felelősséget! i l_ .. _ .. _ .. _ .. _ .. _ ..

Rendhagyó módon,csak az ez évre vonatkozó dolgokról.

24. Ádám és Éva Sok helyen böjtölnek Szenteste, ünnepi ételnek halat esznek. 
A karácsonyi étkezéseket különleges szertartásokkal szabályozzák, amelyben 
az abrosznak Is fontos szerepe van. A karácsonyfa állításának szokása német 
földről került hozzánk. Egyébként sok népnél visznek ezen a napon a lakásba élő 
növényt, örökzöldet, az állandó megújulás jelképét.
25. Karácsony. Eredetileg a téli napforduló ünnepe. A kereszténység ezen a 
napon ünnepli Jézus megszületését
Legismertebb karácsonyi népszokás, a betlehemezés dramatikus formában 
adja elő a Szent-család szálláskeresésétől a napkeleti királyok látogatásáig a 
cselekményeket. A betlehemezés kerete legtöbbször profán pásztoijáték. 
Karácsony és Újév között járnak házról házra a regösök. Fiatal fiúk csapata 
különböző zajkeltő eszközök kíséretében ősi elemeket tartalmazó rítuséneket 
énekel, amelyben a sámánizmus maradványai és a téli égbolt képe helyet kap. 
Minden versszak végén, mintegy varázsigeként, elhangzik a "hej regö rejtem" 
refrén. Legvégén fiatal párokat regölnek egymáshoz.
26. István. Egészség- és termésvarázsoló nap. Ekkor köszöntik 
ünnepélyesen az Istvánokat.
27. János. Szintén híres névköszöntő nap. A szőlősgazdák bort szentelnek és 
minden hordóba töltenek egy kicsit, hogy meg ne romoljon. Ami megmaradt, 
elteszik gyógyszernek és isznak "Szent János poharából".
28. Aprószentek. Egészség varázsló nap, sok helyen vesszőből font 
korbáccsal megcsapkodják a lányokat, hogy szépek, egészségesek legyenek.
29. Tamás. E nap országszerte disznótorokat tartanak. A disznó héját elteszik, 
hogy gyógyító írt készítsenek belőle.
31. Szilveszter. Az év legvidámabb éjszakája az első évezred végén élt 
Szilveszter pápa ünnepe.
Ezen az éjszakán eltemetik az ó esztendőt és különböző varázslásokkal, 
praktikákkal igyekeznek megtudni, hogy mit hoz az Újév. Legismertebb az 
ólomöntés, amikor a frissen öntött ólom formájából jósolnak: vagy a 
gombócfőzés, amikor papírszeletekre férfineveket írnak, ezeket gombócokba 
dugva forró vízbe dobják, s amelyik legelőbb a víz színére emelkedik, az lesz a 
neve a leány jövendő férjének.

HUMOR
Telefonos játék

80 éves nagyapa betelefonál a rádióba:
- Halló, a játékra jelentkeznék!
- Nagyszerűül Lenne három kérdésem, felkészült?
-Igen!
- Szóval mi az: két keréken van és gurulni lehet vele?
-Bicikli!
- Nem rossz, de mi konkrétan a mountain-bike-ra gondoltunk... 
-Második kérdés:
- Mi az négy kereke van, meg motorja is, meg kormánya, mi az? 
-Autó!
- Nem rossz, de mi konkrétan azAudira gondoltunk...
- Harmadik kérdés, de erre jó választ kell adnia:
- Mi az szárnya van, motorja, kerozinnal megy és repülni lehet 

vele?
-Repülő!
- Nem rossz, de mi konkrétan a Concorde-ra gondoltunk...
- Sajnos nem nyert majd legközelebb!
- Elnézést, ne haragudjon, lehet nekem is egy kérdésem?
-Természetesen!
- Mi az? Az utcasarkon áll, és pénzért árulja magát?
-Hát prostituált!
- Nem rossz, de én konkrétan az anyádra gondoltam...
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